
 

 
 

 

1 
 

 

 

 

 

Protocollo e data: come da segnatura    

ALL’ALBO ON LINE DELL’ISTITUTO 

AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

 

OGGETTO: POR Marche FSE+ 2021/2027 “Orientarsi in un mondo che cambia” ASSE 

III Istruzione e formazione Priorità 10.4 Istruzione e formazione Tipologia di Azione: 

10.4.D - Azioni di sistema per il miglioramento della qualità dei sistemi Rete 

territoriale di Osimo - Presentato da I.I.S. Laeng Meucci. 

 

AVVISO DI SELEZIONE PER ESPERTO PSICOLOGO 

 

Titolo Progetto: Orientarsi in un mondo che cambia 

DECRETO di PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA  

IL DIRIGENTE SCOLSTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il 

«Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia 

di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 

enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 

2012, n. 190»;  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 

2003, n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
02

02
 -

 1
8/

12
/2

02
5 

- 
G

3 
– 

E
S

IT
I -

 I
A

N
IC

80
70

0X
 -

 A
F

E
8C

D
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

21
39

 -
 1

8/
12

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MICHELA ANTONELLA VINCITORIO



 

 
 

 

2 
 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il DGR n.1591 del 06/11/2023 – DDS n. 336/IIS del 15/12/2023 della Regione Marche; 

VISTO il progetto presentato dall’I.I.S. “Laeng Meucci” di Osimo codice Siform 1095289 dal 

titolo “Orientarsi in un mondo che cambia” al quale ha aderito l’Istituto Comprensivo Filottrano; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di adesione al progetto n. 63 del 12/02/2024; 

VISTO il Regolamento interno per il conferimento di incarichi individuali, deliberato dal 

Consiglio d’Istituto, delibera n. 27 del 23/04/2023; 

VISTO l’Avviso prot. n. 11360/II.5 del 28/11/2025 di selezione di esperto psicologo; 

VISTO in particolare, l’art. 4, del succitato Avviso, ai sensi del quale «La domanda di 

disponibilità, secondo la scheda di partecipazione allegata, indirizzata al Dirigente Scolastico, 

deve pervenire tassativamente entro le ore 12:00 del 06 DICEMBRE 2025»; 

CONSIDERATO che alle ore 12:00 del 06 DICEMBRE 2025, scadenza prevista dall’Avviso per 

la presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute N. 6 candidature per il profilo 

Esperto psicologo; 

VISTO il Decreto prot. n. 11715 del 06/12/2025 con cui il Dirigente scolastico ha costituito la 

Commissione di valutazione; 

VISTA la convocazione della suddetta Commissione prot. n. 11717 del 06/12/2025; 

VISTO il verbale della Commissione prot. n. 11796 del 10/12/2025; 

VISTO il decreto di approvazione della graduatoria provvisoria prot. 11841 del 11/12/2025; 

VISTA la pec di reclamo del candidato Passarelli Nicola prot. n. 11882 del 12/12/2025 con la 

quale lo stesso chiedeva chiarimenti sui motivi di esclusione dalla graduatoria provvisoria e la 

pec di riscontro prot. n. 12087 del 17/12/2025; 

TENUTO CONTO che per mero errore materiale nel Decreto di approvazione della graduatoria 

provvisoria, prot. 11841 del 11/12/2025, al candidato Passarelli è stato attribuito il nome 

Michele anziché il nome Nicola. 

DECRETA 

di approvare la seguente graduatoria definitiva per l’individuazione dell’esperto Psicologo, in 

riferimento al progetto in oggetto, seguendo l’ordine di precedenza previsto dall’art. 6 

dell’avviso di selezione (FASCIA A candidati interni; FASCIA B candidati in servizio presso altri 

istituti scolastici; FASCIA C candidati esterni): 

FASCIA A e B 

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
02

02
 -

 1
8/

12
/2

02
5 

- 
G

3 
– 

E
S

IT
I -

 I
A

N
IC

80
70

0X
 -

 A
F

E
8C

D
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

21
39

 -
 1

8/
12

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MICHELA ANTONELLA VINCITORIO



 

 
 

 

3 
 

Graduatoria Esperto Psicologo 

Nessuna candidatura pervenuta 

FASCIA C 

Graduatoria Esperto Psicologo 

CANDIDATO  PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

SBAFFI LAURA 57 

COMPAGNONI NICOLE 32 

ARCHETTI CECILIA  32 

NATALUCCI FEDERICA 31 

Le candidature di Passarelli Nicola e Brugnoni Marzia non sono state prese in considerazione ai 

sensi dell’art. 4 dell’avviso di selezione. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale della scuola 

www.scuolafilottrano.edu.it - sezione ALBO ON LINE. 

 

         LA DIRIGENTE  

     Prof.ssa Michela Antonella Vincitorio 

               (firmato digitalmente) 

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
02

02
 -

 1
8/

12
/2

02
5 

- 
G

3 
– 

E
S

IT
I -

 I
A

N
IC

80
70

0X
 -

 A
F

E
8C

D
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

21
39

 -
 1

8/
12

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MICHELA ANTONELLA VINCITORIO


		2025-12-18T09:58:09+0000
	MICHELA ANTONELLA VINCITORIO




